2011.11.16

各自治会長様

香川小学校区青少年育成推進協繊会

地域美化活動についてのお願い

　今年度より、地城美化活動を推進協主催で開催します。

　６月より各自治会・学校・推進協役員で検討を重ね、下記の通り実施します。つきましては、実

施に向けてご協力をよろしくお願いいたします。

記

1．目的

2．日時

地域小・中学校の児童・生彼の　①ボランティア精神の向上　②地域の一員で

ある意識の向上　③地城の大人との顔つなぎ　など

平成 24 年１月 21 日 ( 土 )　　香川小学校校庭　9:45　集合

3．当日の流れ

 9:45        　香川小学校集合

10:00        　各美化活動場所に向けて出発

　　　　～作業および移動～

11:30        　鶴が台中学校到着・解散式

11:40 ～ 12:20　トン汁（流れ解散・鶴が台中学校生徒は 13:00 より部活動）

4．前日・当日の役割分担
自治会・先生・児童・生徒・保護者・推進協役員と理事………当日地城美化活動に参加

推進協役員 (女性 ) ・鶴が台中学校家庭科部………………前日下準備・当日トン汁作り

5．雨天中止の場合

 各自治会・各学校に 8:30 に連絡します。

【お願い】

　　香川小学校区全体の実施要項を作成する関係上、11 月末日までに各地区ごとに詳細を入れ

　　た実施要領を提出してください。（杉山・馬瀬・菊田いずれかまで )

・当日の流れに合わせ、香川小学校出発から鶴が台中学校までの徒歩で移動する道順、美

　化作業をするコース、途中各ポイントに予定時刻を入れてください。( コースは地図で

　も文字でも可 )

・詳しい作業内容・交流の方法

　　※実施に当たっては子どもとの交流を深めるための工夫もお願いいたします。

・香川小学校出発から鶴が台中学校到着まで引率をしていただける責任者名・携帯番号

・当日清掃で出たごみなどは、各自治会で処分してください。

現在報告されている実施内容一覧

香川第一町内会

香川第二町内会

香川第三町内会

香川第四町内会

甘沼自治会

松風台自治会

みずき自治会

町内ゴミ拾い　 （自治会員７人参加）

ゴミ拾いしながら南公園清掃（自治会員１０人参加）

香川駅前清掃（後日　）

町内ゴミ拾い　 （自治会員６人参加）

樹木センター草取り・石拾い

各公園３か所に花壇を作る、東公園・西公園の砂場手入れ

香川の一部に合流参加